2020 年 5 月 20 日

各  位

会  社  名 株 式 会 社  富  山  銀  行

代 表 者 名 取 締 役 頭 取 中 沖  雄

（コード番号 8365 東 証 第一部）

問 合 せ 先 常務取締役総合企画部長

  森 永  利 宏

（ Ｔ Ｅ Ｌ  0 7 6 6－ 2 1－ 3 5 3 5）

代表取締役の逝去及び異動に関するお知らせ

弊行代表取締役頭取 齊藤 栄吉は、2020 年 5 月 19 日に急性心不全のため、満 64 歳にて逝去いた

しました。これに伴い、同日代表取締役を退任いたしました。

ここに､生前のご厚誼に対し深く感謝するとともに、謹んでお知らせいたします。

また、2020 年 5 月 14 日に代表取締役の異動についてお知らせしておりましたが、代表取締役の

逝去に伴い、改めて 2020 年 5 月 20 日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動に

ついて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．代表取締役の退任

（１） 氏    名 齊藤 栄吉（さいとう えいきち）

（２）

（３）

生 年 月 日

逝 去 日

1955 年 9 月  4 日生

2020 年 5 月 19 日

（４） 故 人 の 略 歴 1978 年 4 月 日本銀行入行

2005 年 2 月 日本銀行発券局長

2008 年 4 月 日本銀行総務人事局

2008 年 5 月 当行入行、顧問

2008 年 6 月 代表取締役副頭取

2009 年 6 月 代表取締役頭取

※ご遺族の意向により、告別式につきましては、近親者のみにて執り行われる予定です。

なお、「お別れの会」を執り行う予定ですが、日時・場所等は未定です。また、誠に勝手なが

ら、ご香典､ご供物､ご供花等は、固くご辞退申し上げます。

２．代表取締役の異動（2020 年 5 月 20 日付）

氏 名 新 役 職 名 現 役 職 名

中沖 雄 代表取締役頭取 常務取締役

岡部 一浩 代表取締役専務 専務取締役

森永 利宏 代表取締役常務 常務取締役

新任代表取締役の略歴

以 上

氏       名

（ 生 年 月 日 ）
略           歴

所有株数

2020 年３月 31 日現在

中
なか

 沖
おき

 雄
ゆう

(1962 年 7 月 18 日生)

1986 年

1990 年

1991 年

2002 年

2002 年

2013 年

2016 年

2019 年

2019 年

2019 年

4 月

8 月

8 月

4 月

9 月

4 月

4 月

3 月

5 月

6 月

株式会社日本興業銀行入行

同行ニューヨーク支店

同行企業金融開発部

株式会社みずほコーポレート銀行本店

営業第６部

みずほ証券株式会社ストラクチャード

ファイナンスグループ不動産投資銀行

部長

同社執行役員 投資銀行部門営業担当

同社執行役員 グローバル投資銀行部門

担当

同社執行役員退任

同社退職

当行入行・常務取締役企業金融部長（現

職）

578 株

氏       名

（ 生 年 月 日 ）
略           歴

所有株数

2020 年３月 31 日現在

岡
おか

 部
べ

 一
かず

 浩
ひろ

(1960 年 6 月 17 日生)

1983 年

2005 年

2007 年

2009 年

2010 年

2014 年

2017 年

4 月

6 月

10 月

2 月

6 月

6 月

6 月

当行入行

黒部支店長

富山支店長

営業統括部長

取締役営業統括部長

常務取締役営業統括部長

専務取締役営業統括部長（現職）

8,978 株

氏       名

（ 生 年 月 日 ）
略           歴

所有株数

2020 年３月 31 日現在

森
もり

 永
なが

 利
とし

 宏
ひろ

(1961 年 12 月 11 日生)

1984 年

2006 年

2010 年

2011 年

2017 年

4 月

12 月

6 月

6 月

6 月

当行入行

総合企画部リスク統括室長

経営企画室長兼総合企画部リスク統括

室長

取締役経営企画室長兼総合企画部長

常務取締役総合企画部長（現職）

5,578 株